
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE
COPIA DI DETERMINA N. 587 ANNO 2015 DEL 16-10-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 217
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – FATTURA DI €URO 305,00 IVA COMPRESA EMESSA DALLA ASSOCONS SRL
SOFTWARE & SOLUTIONS CON SEDE IN MILANO VIALE ANDREA DORIA 33 IN DATA
29/09/2015 QUANTO AD ACQUISTO SOFTWARE PER LA GENERAZIONE DEL FILE XML AVCP
DENOMINATO AVCP-190-FROM-EXCEL-TO-XML – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO- CIG. N.
Z08160FC1E.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- l'Art. 1, Comma 32 della Legge n. 190/2012 dispone la trasmissione e la pubblicazione sul sito
web istituzionale delle stazioni appaltanti, dei dati riguardanti le gare, gli appalti e le procedure
di aggiudicazione, distinte per esercizio di riferimento ed in formato digitale XML;

- questo Istituto, al fine di evitare segnalazione di inadempienza alla Corte dei Conti da parte
dell'AVCP. (Comma 32 dell'Art. 1 Legge n. 190/2012) ha acquistato, giusto provvedimento
dirigenziale n.513 del 17/09/2015 un software specifico, fornito dalla ASSOCONS
SRL Software & Solutions con sede in Milano Viale Andrea Doria 33, che consente la
generazione del file XML AVCP e che risulta necessario per assolvere agli obblighi di
pubblicazione previsti dalla sopra citata legge, partendo da un semplice modello excel ;

VISTA, ora, la fattura di €uro 305,00 di cui €uro 55,00 per IVA al 22% emessa in data 29/09/2015
dalla prefata ASSOCONS SRL fornitrice del software in argomento ed acclarata il 6/10/2015 al n.
15768 del prot. gen. di questo Istituto;

ATTESO che:

- l’art. 1, comma 629 della legge 190 del 23 dicembre 2014 ha apportato alcune significative
modifiche all’art. 17 del DPR 633/1972 (decreto IVA);

- al fine di fugare ogni ragionevole dubbio sulla corretta applicazione della legge è stata predisposta,
a cura del Dirigente del Settore Economico Finanziario, un’istanza di interpello redatta ai sensi
dell’art. 11, legge 27 luglio 2012 indirizzata all'Agenzia delle Entrate - Direzione Regionale di
Palermo che ha fornito i chiarimenti richiesti in ordine alla corretta applicazione del meccanismo
della scissione dei pagamenti;

VISTO il CIG. N. Z08160FC1E;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione con la quale la prefata società ha dichiarato di
essere in regola con l’assolvimento degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi;

VISTA la dichiarazione attestante il conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, da utilizzare
per i pagamenti del contratto intrapreso con questo Istituto;



VISTO lo schema di bilancio di previsione 2015 approvato con deliberazione commissariale n.24 del 23
Marzo 2015 e trasmesso all’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti per l’approvazione con
nota prot.n. 4261 del 26/03/2015;

VISTA la nota dell’Assessorato Infrastrutture, Ser. 13, n.23069 del 4 maggio 2015, acclarata al n.5895
del protocollo generale dell’Istituto, con la quale viene approvato il Bilancio di previsione per
l’esercizio finanziario 2015 di questo Istituto di cui alla sopra citata deliberazione n. 24/2015;

VISTA la delibera Commissariale n.35 del 12/05/2015 con la quale è stata data esecutività al
provvedimento n. 24/2015 sopra descritto;

VISTE le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010;

VISTO l’art. 7 della legge 17/12/2010, n. 217;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione
Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;

VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal Responsabile del I Servizio Amministrativo;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso nella parte delle motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte,

PRENDERE ATTO della fattura di €uro 305,00 di cui €uro 55,00 per IVA al 22% emessa in data
29/09/2015 dalla ASSOCONS SRL Software & Solutions con sede in Milano Viale Andrea Doria 33
fornitrice del software per la generazione del file XML AVCP denominato Avcp-190-From-Excel-To-
Xml;

LIQUIDARE E PAGARE alla ASSOCONS SRL Software & Solutions con sede in Milano Viale
Andrea Doria 33 la complessiva somma di €. 305,00 IVA al 22% compresa e ciò mediante bonifico
bancario da effettuarsi sulle sotto elencate coordinate bancarie:

IBAN: omissis ABI: omissis CAB: omissis

SPECIFICARE che l'esercizio di scadenza dell'obbligazione è il 2015;

TRARRE il relativo mandato di pagamento di €. 305,00 IVA al 22% compresa, sullo stanziamento di
spesa presente nel Bilancio del corrente esercizio finanziario sulla gestione compentenza di cui al cap.
36 "Gestione sistemi informatici” , C.D.R. l, titolo I, Aggregato economico I, UPB l, Art.2,
dall'impegno n.761 del 17/09/2015 assunto con provvedimento n.513 del 17/09/2015;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ASSOCONS SRL Software & Solutions sopra
meglio generalizzata e al Settore Economico Finanziario dell’Ente.



IL CAPO SETTORE AMM.VO

(F.to Dr. Pietro SAVONA)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig. Pietro GIURLANDA


